
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
29.12.2017                                      г. Котовск                                      № 2028 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу города Котовска 
Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы», 
утвержденную  постановлением администрации города от 16.12.2013  № 3091 
«Об утверждении муниципальной программы города Котовска Тамбовской 
области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»» 

 
Администрация города постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу города Котовска Тамбовской 

области «Развитие образования» на 2014-2020 годы» (далее - Муниципальная 
программа), утвержденную  постановлением администрации города от 
16.12.2013  № 3091 «Об утверждении муниципальной программы города 
Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 2014-2020 годы»» 
следующие изменения: 

1.1. В паспорте Муниципальной программы в строке «Объемы и 
источники финансирования программы» цифры «2104763,5» заменить 
цифрами «2117374,0», цифры «329864,9» заменить цифрами «342475,4», 
цифры «979191,07» заменить цифрами «984916,07», цифры «148491,2» 
заменить цифрами «154216,2», цифры «912425,3» заменить цифрами 
«919310,8», цифры «139627,6» заменить цифрами «146513,1»; 

1.2. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» Муниципальной 
программы цифры  «979191,07» заменить цифрами «984916,07», цифры 
«46,9%» заменить цифрами «11,3%», цифры «898555,8», заменить цифрами 
«919310,8», цифры «43,0%» заменить цифрами «12%»; 

1.3. В приложении №2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 
2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие 
дошкольного образования»: 

в строке 1.1.1. «Расходы на оплату педагогических работников 
муниципальных дошкольных учреждений» цифры «46281,1» заменить 
цифрами «47961,3», цифры «45832,1» заменить цифрами «47512,3», 
         в строке 1.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного 
процесса в муниципальных дошкольных учреждениях» цифры «46788,1» 
заменить  цифрами  «48668,0», цифры «375,1» заменить  цифрой  «0», цифры  
«45884,9» заменить    цифрами      «48139,9», 

строку 1.2.1. «Ежемесячные выплаты стимулирующего характера 
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молодым специалистам из числа педагогических работников дошкольных 
образовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 
1.2.1. Ежемес

ячные 
выплат
ы 
стимул
ирующе
го 
характе
ра 
молоды
м 
специал
истам 
из 
числа 
педагог
ических 
работни
ков 
дошкол
ьных 
образов
ательны
х 
учрежд
ений 
 
 
 
 
 

Отдел 
образования 
администрац
ии города; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 3 
«Сказка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 8 
«Рябинка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 12 
«Белочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 14 
«Красная 
шапочка»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 15 
«Теремок»; 
МБДОУ 
детский сад 
№ 16 
«Ласточка»; 
МБДОУ ЦРР 
-детский сад 
«Солнышко» 

Внедренн
ые новые 
инструме
нты 
привлече
ния в 
систему 
дошкольн
ого 
образован
ия 
молодых 
специали
стов. 
Численно
сть 
молодых 
специали
стов, 
получаю
щих 
ежемесяч
ную 
выплату 
 
 
 
 
 
 
 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
2 
3 
3 
4 
4 
5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

140,1 
200,9 
232,4 
271,5 
355,7 
355,7 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 140,1 
198,7 
231,8 
271,5 
355,7 
355,7 

0,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0,0 
2,2 
0,6 
0,0 
0,0 
0,0 
0,0 

 

 
          строку 1.2.3. «Организация групп для обучения детей старшего 
дошкольного возраста (предшкольная подготовка)» изложить в следующей 
редакции : 
1.2.3. Организа

ция групп 
для 
обучения 
детей 
старшего 
дошкольн
ого 
возраста 
(предшко
льная 
подготовк
а) 
 
 
 
 
 
 
 
 

Отдел 
образов
ания 
админи
страции 
города; 
МБОУ 
ДОД 
«ДДТ» 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализуемые 
модели 
организации 
предшкольно
й подготовки 
на базе 
МБОУДОД 
«Дом 
детского 
творчества». 
Доля детей 
старшего 
дошкольного 
возраста от 5 
до 7 лет, 
охваченных 
всеми 
формами 
дошкольного 
образования 

проце
нты 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

99,3 
99,5 
99,6 
99,7 
99,7 
99,8 
99,8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

110,6 
349,3 
352,3 
277,3 
357,3 
357,3 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 

 110,6 
116,8 
350,5 
275,3 
355,3 
355,3 
0,0 

 
 
 
 
 
 
 

0,0 
232,5 

1,8 
2,0 
2,0 
2,0 
0,0 

 

 
в строке 1.2.5. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных 
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дошкольных учреждений» цифры «17992,8» заменить цифрами «18092,8», 
цифры «1830,9» заменить цифрами «1930,9»,  
         в строке «Итого по подпрограмме» цифры «113145,4» заменить 
цифрами «117016,4», цифры «48478,2»  заменить цифрами «50094,2» цифры 
«51690,1»  заменить цифрами «53945,1»; 

1.3.1. В подпрограмме «Развитие общего и дополнительного 
образования» в строке 2.1.1. «Расходы на оплату труда педагогических 
работников муниципальных общеобразовательных учреждений» цифры 
«59815,2» заменить цифрами «64874,0»,  цифры «58195,2» заменить цифрами 
«63254,0», 

в строке  2.1.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного 
процесса в муниципальных общеобразовательных учреждениях» цифры 
«42680,8» заменить цифрами «43169,9»,  цифры «18389,5» заменить цифрами 
«18414,3», цифры «24175,3» заменить цифрами «24639,6», 
         строку 2.2.1. «Ежемесячные единовременные выплаты стимулирующего 
характера молодым специалистам из числа педагогических работников 
общеобразовательных учреждений» изложить в следующей редакции: 

 
2.2.1. Ежемесяч

ные и 
единоврем
енные 
выплаты 
стимулиру
ющего 
характера 
молодым 
специалис
там из 
числа 
педагогич
еских 
работнико
в 
общеобраз
овательны
х 
учрежден
ий 

Отдел 
образова
ния 
админис
трации 
города; 
МКУ 
«ЦБО»; 
МБОУ 
«СОШ»; 
МБОУ 
«СОШ 
№3 с 
УИОП» 
 
 
 
 
 

Внедренные 
новые 
инструмент
ы 
привлечени
я в систему 
общего 
образования 
молодых 
специалист
ов. 
Численност
ь молодых 
специалист
ов, 
получающи
х 
ежемесячну
ю выплату 

чел. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 
 
 
 
 
 
 
 

9 
9 
9 
12 
15 
15 
15 
 
 
 
 
 
 
 

720,4 
192,1 
1134,7 
676,3 
684,3 
684,3 
264,1 
 
 
 
 
 
 
 

 720,4 
192,1 
1134,7 
676,3 
684,3 
684,3 
264,1 
 
 
 
 
 
 

  

 
в строке 2.2.3. «Обеспечение питанием обучающихся муниципальных 

общеобразовательных учреждений»  цифры «12055,1»  заменить цифрами 
«12021,4», цифры «3033,0» заменить цифрами «2999,3», 
         в строке 2.3.1. «Расходы на оплату труда педагогических работников 
учреждений дополнительного образования» цифры «12969,4» заменить 
цифрами «13057,0», цифры «2214,3» заменить цифрами «2301,0», цифры 
«10126,9» заменить цифрами «10127,8», 

в строке 2.3.2. «Прочие расходы, связанные с обеспечением учебного 
процесса в учреждениях дополнительного образования» цифры «33268,9» 
заменить цифрами «34188,6», цифры «31094,1» заменить цифрами «32013,8», 

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «168148,0» заменить 
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цифрами «174609,5», цифры «85488,6» заменить цифрами «90565,2», цифры 
«68890,4» заменить цифрами «70275,3»; 

1.3.3. В подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» в строке «Финансовое обеспечение 
деятельности муниципального учреждения, оказывающего муниципальную 
услугу по организации отдыха детей в каникулярное время» цифры 
«18128,5»  заменить цифрами  «18443,5», цифры  «3128,5» заменить цифрами 
«3443,5», 

строку 4.1.2. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
учреждения, оказывающего муниципальную услугу по бухгалтерскому 
обслуживанию и материально техническому обеспечению образовательных 
учреждений» изложить в следующей редакции: 

4.1.2. Финансовое 
обеспечение 
деятельности 
муниципальн
ого 
учреждения, 
оказывающег
о 
муниципальн
ую услугу по 
бухгалтерско
му 
обслуживани
ю и 
материально-
техническому 
обеспечению 
образователь
ных 
учреждений 

Отдел 
образо
вания 
админ
истрац
ии 
города; 
МКУ 
«ЦБО» 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующе
го качества, 
оказанная 
муниципальным 
учреждением. 
Доля 
муниципальных 
учреждений, в 
отношении 
которых 
выполняются 
работы по 
бухгалтерскому 
обслуживанию и 
материально-
техническому 
обеспечению 

проц
енты 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

92 
92 
92 
92 
92 
92 
92 

10220,8 
10437,9 
12315,1 
12564,0 
10741,9 
10741,9 
10690,0 
 
 

  
 

10220,8 
10437,9 
12315,1 
12564,0 
10741,9 
10741,9 
10690,0 

 

 
в строке 4.1.3. «Расходы на оплату труда работников муниципальных 

учреждений, обеспечивающих техническую эксплуатацию зданий 
муниципальных образовательных организаций» цифры «6011,6» заменить 
цифрами «6014,0»,  
         строку 4.1.4. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального 
учреждения, оказывающего муниципальную услугу по организации питания 
обучающихся образовательных учреждений и воспитанников дошкольных 
учреждений» изложить в следующей редакции: 
 
4.1.4. Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
муниципального 
учреждения, 
оказывающего 
муниципальную 
услугу по 
организации 
питания 
обучающихся 
образовательны

Отдел 
образов
ания 
админис
трации 
города; 
МКУ 
«КШП» 
 
 
 
 

Муниципальна
я услуга 
соответствую
щего качества, 
оказанная 
муниципальны
м 
учреждением. 
Доля 
образовательн
ых 
учреждений, в 

процен
ты 

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

69 
69 
69 
69 
69 
69 
69 
 

3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3105,6 
3180,1 
2992,0 

  3128,7 
3364,6 
3810,3 
3838,9 
3105,6 
3180,1 
2992,0 
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х учреждений и 
воспитанников 
дошкольных 
учреждений 

 
 
 
 

отношении 
которых 
оказывается 
муниципальна
я услуга 
 

 
Строку 4.1.5. «Финансовое обеспечение деятельности муниципального 

учреждения, оказывающего муниципальную услугу по обеспечению 
учреждений образования методической информацией» изложить в 
следующей редакции: 
4.1.5. Финансовое 

обеспечение 
деятельности 
муниципальн
ого 
учреждения, 
оказывающег
о 
муниципальн
ую услугу по 
обеспечению 
учреждений 
образования 
методическо
й 
информацией 

Отдел 
образован
ия 
админист
рации 
города; 
МКУ 
«ИМЦ» 
 
 
 
 
 

Муниципальная 
услуга 
соответствующег
о качества, 
оказанная 
муниципальным 
учреждением. 
Доля 
образовательных 
учреждений, в 
отношении 
которых 
оказывается 
муниципальная 
услуга  

проце
нты  

2014 
2015 
2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

100 
100 
100 
100 
100 
100 
100 

1966,3 
1839,2 
1982,9 
2385,9 
1496,9 
1497,2 
1978,8 

 

  1966,3 
1839,2 
1982,9 
2385,9 
1496,9 
1497,2 
1978,8 
 
 

 

 
в строке «Итого по подпрограмме» цифры «40018,9» заменить 

цифрами «43246,3», цифры «19065,3» заменить цифрами «22292,7», 
в  строке  « Всего по программе» цифры «329864,9» заменить цифрами 

«342475,4», цифры «148473,0» заменить цифрами «154216,2», цифры 
«139645,8» заменить цифрами «146513,1»; 
          1.4.  В приложении №3 «Прогноз сводных показателей муниципальных 
заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 
муниципальными учреждениями города Котовска по муниципальной 
программе города Котовска Тамбовской области «Развитие образования» на 
2014-2020 годы» к Муниципальной программе в подпрограмме «Развитие 
дошкольного образования» в строке «Присмотр и уход» цифры «51690,1» 
заменить цифрами «53945,1»; 

1.4.1. В подпрограмме «Развитие общего и дополнительного 
образования» в строке «Предоставление общедоступного бесплатного 
начального общего образования» цифры «10433,2» заменить цифрами 
«10645,5», 

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного основного 
общего образования»  цифры «12228,4» заменить цифрами «12481,5», 

в строке «Предоставление общедоступного бесплатного среднего 
общего образования» цифры «1835,5» заменить цифрами «1852,6», 

в строке «Предоставление дополнительного образования» цифры 
«42119,7» заменить цифрами «43040,3»; 

1.4.2. В подпрограмме «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» в строке «Организация отдыха детей в 



 6 
 
каникулярное время» цифры «3128,5» заменить цифрами «3443,5», 

в строке «Обеспечение учреждений образования методической 
информацией» цифры «1910,9» заменить цифрами «2385,9», 

в строке «Организация питания обучающихся образовательных 
учреждений и воспитанников дошкольных учреждений»  цифры «3229,5» 
заменить цифрами «3838,9», 

в строке «Централизованное ведение бухгалтерского учета фин. 
хозяйственной деятельности муниципальных учреждений города» цифры 
«10738,4» заменить цифрами «12624,4»; 

1.5. Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы города Котовска «Развитие образования» на 
2014-2020 годы за счет всех источников финансирования» к Муниципальной 
программе  изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему 
постановлению.  
        1.6. В приложении №5 «Развитие дошкольного образования»  к 
Муниципальной программе в паспорте подпрограммы «Развитие 
дошкольного образования» в строке «Объемы и источники финансирования 
подпрограммы» цифры «748949,7» заменить цифрами «752820,7», цифры 
«113145,4» заменить цифрами «117016,4», цифры «332738,87» заменить 
цифрами «334354,87», цифры «48478,2» заменить цифрами «50094,2», цифры 
«345254,0» заменить цифрами «347509,0», цифры «51690,1» заменить 
цифрами «53945,1»; 

1.7. В приложении №5 «Развитие дошкольного образования» к 
Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры «332738,87» 
заменить цифрами «334354,87», цифры «345254,0» заменить цифрами 
«347509,0»,  цифры «44,4» заменить цифрами «44,0», цифры «46,1» заменить 
цифрами «46,0»; 

1.8. В приложении №6 «Развитие общего и дополнительного 
образования» к Муниципальной программе  в паспорте подпрограммы 
«Развитие общего и дополнительного образования» в строке «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» цифры «1050638,5» заменить 
цифрами «1057100,0», цифры «168148,0» заменить цифрами «174609,5», 
цифры «548141,2»  заменить цифрами «553199,6», цифры  «85506,8» 
заменить цифрами «90565,2», цифры «438993,8» заменить цифрами 
«440396,9», цифры «68872,2» заменить цифрами «70275,3»; 

1.9. В приложении  №6 «Развитие общего и дополнительного 
образования» к Муниципальной программе в разделе 6 «Обоснование объема 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» цифры 
«548141,2» заменить цифрами «553199,6», цифры «438993,8» заменить 
цифрами «440396,9», цифры «52,2%» заменить цифрами «50,4%», цифры 
«41,8%» заменить цифрами «61,7%»; 

1.10. В приложении № 7 «Защита прав детей, государственная 
поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» к Муниципальной 
программе  в паспорте подпрограммы «Защита прав детей, государственная 
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поддержка детей-сирот и детей с особыми нуждами» строку «Объемы и 
источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 
редакции: 
 

Объемы и источники 
финансирования 
подпрограммы 

Общие затраты на реализацию подпрограммы в 2014 - 2020 гг. за счет всех 
источников финансирования -  57023,8 тыс. рублей: 
2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 
2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 
2016 год – 7962,8 тыс. рублей; 
2017 год – 7603,2 тыс. рублей; 
2018 год – 8 324,9 тыс. рублей; 
2019 год – 8 324,9 тыс. рублей; 
2020 год – 8 324,9 тыс. рублей; 
в том числе: 
федеральный бюджет 0,0 рублей; 
областной бюджет  57023,8 тыс. рублей: 
2014 год – 8 111,5 тыс. рублей; 
2015 год – 8 371,6 тыс. рублей; 
2016 год – 7962,8 тыс. рублей; 
2017 год – 7603,2 тыс. рублей; 
2018 год – 8324,9 тыс. рублей; 
2019 год – 8324,9 тыс. рублей; 
2020 год – 8324,9 тыс. рублей; 
бюджет города тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 рублей; 
2015 год – 0,0 рублей; 
2016 год – 0,0 рублей; 
2017 год – 0,0 рублей; 
2018 год – 0,0 рублей; 
2019 год – 0,0 рублей; 
2020 год – 0,0 рублей; 
внебюджетные источники тыс. рублей: 
2014 год – 0,0 рублей; 
2015 год – 0,0 рублей; 
2016 год – 0,0 рублей; 
2017 год – 0,0 рублей; 
2018 год – 0,0 рублей; 
2019 год – 0,0 рублей; 
2020 год – 0,0 рублей. 

 
1.11. Приложении № 7 «Защита прав детей, государственная поддержка 

детей-сирот и детей с особыми нуждами» к Муниципальной программе в 
разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 
реализации подпрограммы» цифры «57973,2» заменить цифрами «57023,8»; 
          1.12. Приложении № 8 «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» к Муниципальной программе  в 
паспорте подпрограммы «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» в строке «Объемы и источники 
финансирования подпрограммы» цифры «247202,1» заменить цифрами 
«250429,5», цифры «40018,9» заменить цифрами «43246,3», цифры 
«128177,5» заменить цифрами «131404,9», цифры «19065,3» заменить 
цифрами «22292,7»; 

1.13. Приложении № 8 «Обеспечение реализации программы и прочие 
мероприятия в области образования» к Муниципальной программе в разделе 
6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
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подпрограммы» цифры «128177,5» заменить цифрами «131404,9», цифры 
«51,8%» заменить цифрами «12,0%». 

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города 
(Мовчан) направить настоящее постановление для размещения на сайте 
www.top68.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Ответственному исполнителю (Шмырева) в десятидневный срок с 
момента утверждения постановления разместить актуальную версию 
муниципальной программы города Котовска Тамбовской области «Развитие 
образования» на 2014-2020 годы» на официальном сайте администрации 
города Котовска Тамбовской области. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации города В.В. Пичугину. 
 
 
Глава города                                                                              А.М. Плахотников 
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